Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1379/2022

São Roque, 25 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
esclarecimentos quanto a Regulamentação da Lei 3.702 de 13 de outubro
de 2011, bem como o levantamento de túmulos históricos na cidade.

A Lei 3.702 de 2011 (anexa) dispõe sobre o
tombamento de túmulos considerados de relevante valor histórico, assim,
visando garantir fiel execução da lei e evitar inconstitucionalidade por omissão,
pede-se informações sobre a regulamentação desta e também levantamento
de quantos e quais túmulos históricos possuímos na Estância Turística de São
Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/05/2022 - 10:13 6812/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R1PV8J5910348G4D
		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300

		2022-05-27T14:13:30-0300